
Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 1 - 

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

Souhrn usnesení a výsledky projednání z 5. schůze Rady obce 

Kněžmost konané dne 6. 3. 2024 
Čj.: OuKn 666/24 

Přítomni:  Miloslav Kobrle, Hana Bejrová; Mgr. Bc. Ladislav Kilián;– členové rady,  

      Ing. Radka Maděrová, tajemnice 

Omluveni: PhDr. Jaroslav Palaczuk; Zbyšek Orzech 

Počet přítomných členů rady: 3                 

Čas zahájení schůze: 16:00 hod  

Usnesení č. 39/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 5. schůze rady obce 

v roce 2024 Mgr. Bc. Ladislava Kiliána. 

počtem hlasů pro  3– proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 40/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 5. schůze rady obce v roce 2024.   

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 41/2024-5/RO: 

Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Zodpovídá: R. Pelcová 

                                                 počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 42/2024-5/RO: 

        Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření licenční smlouvy k užívání softwarové aplikace 

pro tvorbu a evidenci usnesení zastupitelstva a rady obce, včetně zajištění technické podpory, 

mezi obcí Kněžmost (objednatel) a Mgr. Miroslavem Pizurem, IČO 078 95 607, se sídlem Zikova 

606/10, 779 00 Olomouc (zhotovitel), za dohodnutou cenu takto: pořízení licence za cenu ve výši 

17.000 Kč bez DPH, technická podpora ve výši 9.000 Kč bez DPH/1rok, a náklady na vložení 

souhrnů usnesení rady a zastupitelstva za období 10/2022 až 03/2024, za cenu ve výši 250 Kč 

bez DPH za 1 vložený souhrn usnesení. Dále rada obce Kněžmost schvaluje uzavření smlouvy 

o zpracování osobních údajů mezi obcí Kněžmost (správce) a výše jmenovaným Mgr. 

Miroslavem Pizurem (zpracovatel), a to bezplatně, a ukládá starostovi tyto smlouvy, jak je výše 

uvedeno, podepsat. 

    Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 30. 4. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 43/2024-5/RO: 

Rada obce schvaluje uzavření dohody o ukončení příkazní smlouvy mezi obcí Kněžmost 

(příkazce) a Mgr. Jiřím Hořákem (příkazník), IČO 145 20 397, J. Glazarové 559, Sobotka, 

předmětem které je ukončení příkazní smlouvy ze dne 29. 12. 2021, a to k datu 31. 3. 2024, 

a ukládá starostovi podepsat dohodu, jak je shora uvedeno.  

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 31. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 44/2024-5/RO: 

Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (BOZP) a v oblasti požární ochrany (PO) mezi obcí Kněžmost (zákazník) 

a VESTTA BOZP s. r. o., IČO 057 75 264, Palackého 143, 282 01 Český Brod (poskytovatel), 

předmětem které je poskytování služeb v oblasti BOZP a PO, za cenu 19.000 Kč/rok bez DPH, 



Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 2 - 

a to od 1. 4. 2024 na dobu 12 kalendářních měsíců, a ukládá starostovi podepsat smlouvu, 

jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 31. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 45/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje cenovou nabídku společnosti M.S.B. v.o.s., IČO 613 27 051, 

Boseň 10, 295 01 Mnichovo Hradiště, ze dne 29. 1. 2024 na opravu manipulační plochy (dvora) 

ve Sběrném místě Kněžmost, souhlasí s provedením opravy za nabídkovou cenu ve výši 358.329 

Kč, vč. DPH, a ukládá zodpovědné osobě vystavit objednávku na provedení prací, jak je shora 

uvedeno. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 15. 3. 2024  

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 46/2024-5/RO: 
Rada obce Kněžmost souhlasí s podáním žádosti o dotaci ve výši 677.600 Kč ze státního programu 

Ministerstva průmyslu a obchodu na podporu úspor energie EFEKT III pro rok 2024 na základě 

výzvy EFEKT 2/2024 na akci „Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 

managementu“ v obci Kněžmost. Celkové náklady na akci činí 560.000 Kč bez DPH tj. 677.600 Kč 

vč. DPH, z toho maximální výše způsobilých výdajů činí 95 %. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: do 20. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 47/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s poskytnutím finančního daru Dobrovolnému svazku obcí (DSO) 

Mikroregion Český ráj, IČO 691 55 950, se sídlem Vyskeř 88, z rozpočtu obce Kněžmost ve výši 

8.000 Kč na zajištění provozu letních turistických autobusových linek v Českém ráji v roce 2024 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi DSO (příjemce) a obcí Kněžmost (dárce), 

za podmínek, jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 15. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 48/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 55.000 Kč z rozpočtu obce 

Kněžmost na rok 2024 spolku Tělocvičná jednota Sokol Kněžmost, IČO 624 52 142, se sídlem 

Hradišťská 181, 294 02 Kněžmost, na zajištění oslav 90 let založení fotbalového klubu 

v Kněžmostě, které se budou konat ve dnech 22. – 23. 6. 2024, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy mezi obcí Kněžmost (poskytovatel) a TJ Sokol Kněžmost (příjemce), na poskytnutí 

daru, jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 3. 4. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 49/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 25.000 Kč z rozpočtu obce 

Kněžmost na rok 2024 společnosti Spokojený domov, o.p.s., IČO 290 43 913, se sídlem Na Návsi 

44, Veselá, Mnichovo Hradiště, na terénní sociální služby poskytované občanům obce Kněžmost 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Kněžmost (poskytovatel) a Spokojeným 

domovem o.p.s. (příjemce), na poskytnutí daru, jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 31. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 



Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 3 - 

Usnesení č. 50/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 9.000 Kč z rozpočtu obce 

Kněžmost na rok 2024 společnosti Malyra s.r.o., IČO 291 30 140, se sídlem Na Návsi 44, 295 01 

Mnichovo Hradiště, na zajištění odlehčovací pobytové služby poskytované občanům obce 

Kněžmost a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Kněžmost (poskytovatel) 

a společností Malyra s.r.o. (příjemce), na poskytnutí daru, jak je shora uvedeno. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 31. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 51/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje vyúčtování dotace z rozpočtu obce Kněžmost na rok 2023 ve výši 

25.000 Kč, která byla poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 10. 1. 2023 

mezi obcí Kněžmost (poskytovatel) a Spokojený domov, o.p.s. (příjemce) s tím, že poskytnutá 

dotace na úhradu nákladů spojených s terénními sociálními službami v roce 2023 pro občany 

žijící v obci Kněžmost byla využita v souladu s dotačním titulem. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 28. 3. 2024  

počtem hlasů pro  – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 52/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje vyúčtování dotace z rozpočtu obce Kněžmost na rok 2023, ve výši 

10.000 Kč, která byla poskytnuta na základě Veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 5. 5. 2023 

mezi obcí Kněžmost (poskytovatel) a Diecézní charita Litoměřice (příjemce) s tím, že poskytnutá 

dotace na částečnou úhradu nákladů na základní sociální službu „Charitní pečovatelská služba“ 

v obci Kněžmost pro rok 2023 byla využita v souladu s dotačním titulem. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 28. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 53/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost na základě vyhlášeného programu „Podpora činnosti místních spolků obcí 

Kněžmost v roce 2024“ souhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu obce takto: 

Modelářský klub Veselá, IČO 708 10 419, Nádražní 188, Kněžmost, ve výši 5.000 Kč; 

SDH Solec – Malobratřice, IČO 676 75 344, Malobratřice 51, ve výši 8.000 Kč; 

Spolek rodáků a přátel Kněžmostu a okolí, IČO 270 00 486, Sobotecká 89, Kněžmost, ve výši 

5.000 Kč; 

SH ČMS sbor dobrovolných hasičů Koprník – Násedlnice, IČO 709 06 335, Násedlnice 28, 

ve výši 6.000 Kč; 

Sbor dobrovolných hasičů Suhrovice, IČO 690 00 875, Suhrovice 44, ve výši 13.000 Kč; 

Junák – český skaut stř. Mnichovo Hradiště odd. Kněžmost z.s., IČO 624 86 136, Boseň 23, 

Mnichovo Hradiště, ve výši 25.000 Kč; 

SDH Kněžmost, IČO 684 21 419, Nádražní 238, Kněžmost, ve výši 30.000 Kč; 

Jezdecký oddíl z.s, IČO 486 82 225, Žantov 17, ve výši 32.000 Kč; 

a dále schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Kněžmost 

(poskytovatel) a jednotlivými shora uvedenými spolky (příjemce), jak je výše uvedeno. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 31. 3. 2024 

                                        počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 54/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s kácením 1 kusu jasanu ztepilého o obvodu kmene 230 cm, který 

roste na obecním pozemku p. č.1001/16 v k. ú. Kněžmost.  

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín:15. 3. 2024  

                                      počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 



Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 4 - 

Usnesení č. 55/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s vedením objízdné trasy a s návrhem dopravního opatření 

v úseku Kněžmost – Koprník při úplné uzavírce silnice III/27614 v termínu 8. 4. – 2. 6. 2024 

z důvodu rekonstrukce povrchu vozovky za podmínky, že bude zajištěna dopravní obslužnost- 

veřejná přeprava IDOS a také svoz komunálního a tříděného odpadu, vše ve stávajícím rozsahu. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 5. 4. 2024 

                                        počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 56/2024-5/RO: 

        Rada obce Kněžmost schvaluje na období od 7. 3. 2024 do 5. 5. 2024 celkový počet 11 

zaměstnanců obce zařazených do obecního úřadu.   

    Zodpovídá: Ing. R. Maděrová 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 57/2024-5/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje následující ceník vstupného na veřejné koupaliště v Kněžmostě: 

děti do 3 let (včetně) zdarma; 

děti 4-6 let celodenní vstupné 30 Kč, vstupné po 17 hod. zdarma, permanentka 300 Kč;  

děti 7-15 let, studenti, důchodci, ZTP a ZTP/P, celodenní vstupné 60 Kč, vstupné po 17. hod. 30 

Kč, permanentka  600 Kč;  

osoby od 16 let celodenní vstupné 100 Kč, vstupné po 17 hod. 50 Kč; permanentka 900 Kč; 

čip 100 Kč.; 

Zodpovídá: L. Kobrlová 

                                      počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 58/2024-5/RO: 
Rada obce Kněžmost schvaluje čerpání finančních prostředků určených na neinvestiční výdaje 

Základní školy a mateřské školy Kněžmost za účelem vyplacení odměn plynoucích z dohod (mimo 

pracovní poměr) sjednaných na druh práce: práce související se zpracováním mezd, a to až 

do výše 50.000 Kč ročně. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 15. 3. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Rada obce bere na vědomí (informace) 

č. 10/2024-5/RO/i – žádost čj. OuKn 587/24 o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

v Kněžmostě a ukládá odpovědnému pracovníkovi zařadit tuto žádost do evidence zájemců. 

č. 11/2024-5/RO/i – žádost čj. OuKn 588/24 o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

v Kněžmostě a ukládá odpovědnému pracovníkovi zařadit tuto žádost do evidence zájemců. 

 

 

 

……………………………….                                                     ………………………………. 

      Miloslav Kobrle, v. r.            Mgr.  Bc. Ladislav Kilián, v. r.  
                starosta obce                                                ověřovatel 

 

Zápis vyhotoven dne: 11. 3. 2024  

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 

 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 11. 3. 2024                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 

 

http://www.knezmost.cz/

